

**15वें अखिल भारतीय सचेतक सम्मेलन  
का मिनट-मिनट का कार्यक्रम  
बुधवार, 10 फरवरी, 2010  
उद्घाटन सत्र**

समय	मद	वक्ता
पूर्वाह्न 9.00 बजे से पूर्वाह्न 9.02 बजे तक		<b>राष्ट्रगान</b>
पूर्वाह्न 9.02 बजे से पूर्वाह्न 9.07 बजे तक	स्वागत भाषण	सरदार निर्मल सिंह कहलों, अध्यक्ष, पंजाब विधान सभा
पूर्वाह्न 9.07 बजे से पूर्वाह्न 9.12 बजे तक	भाषण	श्री पृथ्वीराज चव्हाण, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार); पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार); प्रधान मंत्री कार्यालय में राज्य मंत्री; कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय में राज्य मंत्री, तथा संसदीय कार्य मंत्रालय में राज्य मंत्री।
पूर्वाह्न 9.12 बजे से पूर्वाह्न 9.22 बजे तक	भाषण	श्री पवन कुमार बंसल, केंद्रीय संसदीय कार्य तथा जल संसाधन मंत्री।
पूर्वाह्न 9.22 बजे से पूर्वाह्न 9.32 बजे तक	भाषण	सरदार प्रकाश सिंह बादल, पंजाब के मुख्य मंत्री
पूर्वाह्न 9.32 बजे से पूर्वाह्न 9.52 बजे तक	<b>उद्घाटन भाषण</b>	महामहिम श्री शिवराज वी. पाटील, पंजाब के राज्यपाल और चंडीगढ़ संघ राज्य क्षेत्र के प्रशासक
पूर्वाह्न 9.52 बजे से पूर्वाह्न 10.00 बजे तक	धन्यवाद प्रस्ताव	श्री वी. नारायणसामी, संसदीय कार्य और योजना राज्य मंत्री
पूर्वाह्न 10.00 बजे से पूर्वाह्न 10.30 बजे तक		<b>ग्रुप फोटो</b>
पूर्वाह्न 10.30 बजे से पूर्वाह्न 11.00 बजे तक		<b>जलपान</b>

पूर्वाह्न 11.00 बजे से अपराह्न 12.30 बजे तक	कार्यसूची पर चर्चा	
अपराह्न 12.30 बजे से अपराह्न 2.00 बजे तक	दोपहर का भोजन	
अपराह्न 2.00 बजे से अपराह्न 3.00 बजे तक	चर्चा जारी	
अपराह्न 3.00 बजे से अपराह्न 3.45 बजे तक	जलपान	
अपराह्न 3.45 बजे से अपराह्न 4.45 बजे तक	चर्चा जारी	
<b>सांयकाल का कार्यक्रम</b>		
सायं 7.30 बजे	सांस्कृतिक कार्यक्रम जिसके बाद रात्रिभोज होगा	सांस्कृतिक कार्यक्रम की मेजबानी नोर्थ जोन कल्चरल सेंटर (एन.जेड.सी.सी.) द्वारा की जाएगी और जिसके बाद पंजाब सरकार द्वारा रात्रिभोज की मेजबानी की जाएगी।
<b>गुरुवार, 11 फरवरी, 2010</b>		
पूर्वाह्न 10.00 बजे से पूर्वाह्न 10.10 बजे तक	भाषण	श्री भुपेन्द्र सिंह हुड्डा, मुख्य मंत्री, हरियाणा
पूर्वाह्न 10.10 बजे से पूर्वाह्न 11.10 बजे तक	कार्यसूची पर चर्चा	
पूर्वाह्न 11.10 बजे से पूर्वाह्न 11.25 बजे तक	जलपान	

पूर्वाह्न 11.25 बजे से अपराह्न 1.30 बजे तक	चर्चा जारी	
अपराह्न 1.30 बजे से अपराह्न 2.30 बजे तक	दोपहर का भोजन	
अपराह्न 2.30 बजे से अपराह्न 3.30 बजे तक	सिफारिशें (सारांश प्रस्तुत करना)	श्री पवन कुमार बंसल, केंद्रीय संसदीय कार्य और जल संसाधन मंत्री
<b>समापन सत्र</b>		
अपराह्न 3.30 बजे से अपराह्न 3.35 बजे तक	भाषण	श्री तिकशान सूद, संसदीय कार्य मंत्री, पंजाब सरकार
अपराह्न 3.35 बजे से अपराह्न 3.45 बजे तक	भाषण	श्री पवन कुमार बंसल, केंद्रीय संसदीय कार्य और जल संसाधन मंत्री
अपराह्न 3.45 बजे से अपराह्न 4.00 बजे तक	<b>समापन भाषण</b>	श्री के. रहमान खान, उप सभापति, राज्य सभा
अपराह्न 4.00 बजे से अपराह्न 4.05 बजे तक	धन्यवाद प्रस्ताव	भारतीय जनता पार्टी के मुख्य सचेतक
अपराह्न 4.05 बजे से अपराह्न 4.15 बजे तक	जलपान	
अपराह्न 4.15 बजे से अपराह्न 4.45 बजे तक	प्रेस ब्रीफिंग	
<b>सायंकाल का कार्यक्रम</b>		
रात्रि 8.00 बजे	रात्रिभोज	
<b>शुक्रवार, 12 फरवरी, 2010</b>		
स्थानीय भ्रमण		

नोट: उपरोक्त कार्यक्रम में परिवर्तन/आशोधन हो सकता है।

**MINUTE TO MINUTE PROGRAMME  
OF 15<sup>TH</sup> ALL INDIA WHIPS CONFERENCE**

**WEDNESDAY, THE 10<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2010**

**INAUGURAL SESSION**

Time	Item	Speaker
9.00 a.m. to 9.02 a.m.	<b>National Anthem</b>	
9.02 a.m. to 9.07 a.m.	Welcome Address	Sardar Nirmal Singh Kahlon, Speaker, Punjab Legislative Assembly
9.07 a.m. to 9.12 a.m.	Address	Shri Prithviraj Chavan, Minister of State (Independent Charge) of the Ministry of Science and Technology Minister of State (Independent Charge) of the Ministry of Earth Sciences, Minister of State in the Prime Minister's Office, Minister of State in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, and Minister of State in the Ministry of Parliamentary Affairs
9.12 a.m. to 9.22 a.m.	Address	Shri Pawan Kumar Bansal, Union Minister of Parliamentary Affairs and Water Resources
9.22 a.m. to 9.32 a.m.	Address	Sardar Parkash Singh Badal, Chief Minister of Punjab
9.32 a.m. to 9.52 a.m.	<b>Inaugural Address</b>	H.E. Shri Shivraj V. Patil, Governor of Punjab and Administrator of Union Territory of Chandigarh
9.52 a.m. to 10.00 a.m.	Vote of Thanks	Shri V. Narayanasamy, Minster of State for Parliamentary Affairs and Planning
10.00 a.m. to 10.30 a.m.	Group Photo	
10.30 a.m. to 11.00 a.m.	Tea Break	
11.00 a.m. to 12.30 p.m	Discussion on Agenda	

12.30 p.m. to 2.00 p.m.	Lunch	
2.00 p.m. to 3.00 p.m.	Discussion continued	
3.00 p.m. to 3.45 p.m.	Tea Break	
3.45 p.m. to 4.45 p.m.	Discussion continued	
<b>EVENING PROGRAMME</b>		
7.30 p.m.	Cultural programme followed by dinner	Cultural Programme to be hosted by North Zone Cultural Centre (NZCC) followed by dinner hosted by Government of Punjab
<b>THURSDAY, THE 11<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2010</b>		
10.00 a.m. to 10.10 a.m.	Address	Shri Bhupinder Singh Hooda, Chief Minister of Haryana
10.10 a.m. to 11.10 a.m.	Discussion on Agenda	
11.10 a.m. to 11.25 a.m.	Tea Break	
11.25 a.m. to 1.30 p.m.	Discussion continued	
1.30 p.m. to 2.30 p.m.	Lunch	

2.30 p.m. to 3.30 p.m.	Recommendations (summing up)	Shri Pawan Kumar Bansal, Union Minister of Parliamentary Affairs and Water Resources
<b>VALEDICTORY SESSION</b>		
3.30 p.m. to 3.35 p.m.	Address	Shri Tikshan Sud, Minister of Parliamentary Affairs, Govt. of Punjab
3.35 p.m. to 3.45 p.m.	Address	Shri Pawan Kumar Bansal, Union Minister of Parliamentary Affairs and Water Resources
3.45 p.m. to 4.00 p.m.	<b>Valedictory Address</b>	Shri K. Rahman Khan, Deputy Chairman, Rajya Sabha
4.00 p.m. to 4.05 p.m.	Vote of Thanks	Chief Whip of BJP
4.05 p.m. to 4.15 p.m.	Tea	
4.15 p.m. to 4.45 p.m.	Press Briefing	
<b>EVENING PROGRAMME</b>		
8.00 p.m.	Dinner	
<b>FRIDAY, 12<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2010</b>		
Local site seeing		

Note: The above programme is subject to change/modification